
Stand: Juli 24 

 

„Cannabis – quo vadis?“-Trainer/-innen 

in Deutschland 

 

 

 

 

 

 



 

ÜBERSICHT NACH BUNDESLÄNDERN 

 

Trainer/-innen in Baden-Württemberg ....................................................................................................... 1 

Trainer/-innen in Bayern ................................................................................................................................... 4 

Trainer/-innen in Berlin ...................................................................................................................................... 9 

Trainer/-innen in Brandenburg ....................................................................................................................... 9 

Trainer/-innen in Bremen .................................................................................................................................. 9 

Trainer/-innen in Hamburg .............................................................................................................................. 9 

Trainer/-innen in Hessen ................................................................................................................................. 10 

Trainer/-innen in Mecklenburg-Vorpommern ........................................................................................ 11 

Trainer/-innen in Niedersachsen .................................................................................................................. 12 

Trainer/-innen in Nordrhein-Westfalen ..................................................................................................... 13 

Trainer/-innen in Rheinland-Pfalz ................................................................................................................ 13 

Trainer/-innen in Sachsen ............................................................................................................................... 14 

Trainer/-innen in Sachsen-Anhalt ................................................................................................................ 15 

Trainer/-innen in Saarland .............................................................................................................................. 15 

Trainer/-innen in Thüringen ........................................................................................................................... 16 

 

 



 

Villa Schöpflin gGmbH  |  Franz-Ehret-Straße 7  |  79541 Lörrach  |  www.villa-schoepflin.de 1 

Trainer/-innen in Baden-Württemberg 

Ausweg Beratungsstelle für Suchtfragen 

Konrad Lust 

Lehenerstraße 54a 

79106 Freiburg 

Tel.: 0761/2858300 

E-Mail: konrad.lust@stadtmission-freiburg.de 

 

Bwlv Fachstelle Sucht Freiburg 

Rebekka Leuthner 

Baslerstraße 61 

79100 Freiburg 

Tel.: - 

E-Mail: rebekka.leuthner@bw-lv.de 

 

Jugend- und Drogenberatung des bwlv 

Hannes Krüger 

Bankstraße 5 

77694 Kehl 

Tel.: 07851/9947790 

E-Mail: hannes.krueger@bw-lv.de 

 

Caritas Biberach-Saulgau 

Sarah Holl 

Waldseer Straße 24 

88400 Biberach 

Tel.: 07351/8095 175 

E-Mail: holl.s@caritas-biberach-saulgau.de 

 

Caritas Heilbronn-Hohenlohe 

Cécile Diouf 

Moltkestraße 23 

74072 Heilbronn 

Tel.: 0174/2184009 

E-Mail: diouf.c@caritas-heilbronn-hohenlohe.de 

 

Landratsamt Bodenseekreis 

Corinna Brändle 

Albrechtstraße 75 

88045 Friedrichshafen 

Tel.: 07541/2045291 

E-Mail: corinna.braendle@bodenseekreis.de 

 

 

mailto:konrad.lust@stadtmission-freiburg.de
mailto:rebekka.leuthner@bw-lv.de
mailto:hannes.krueger@bw-lv.de
mailto:holl.s@caritas-biberach-saulgau.de
mailto:corinna.braendle@bodenseekreis.de
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Landratsamt Waldshut 

Michael Schindler 

Kaiserstraße 110 

79761 Waldshut 

Tel.: 07751864344 

E-Mail: michael.schindler@landkreis-waldshut.de 

 

Diakonisches Werk Heilbronn 

Ulrike Reeg 

Schellengasse 7-9 

74072 Heilbronn 

Tel.: 07131/964454 

E-Mail: ulrike.reeg@diakonie-heilbronn.de 

 

PlanB gGmbH 

Schießhausstraße 6 

75173 Pforzheim 
 

Sabine Fingberg 

Tel.: 07231/9227750 

E-Mail: sabine.fingberg@planb-pf.de 
 

Nicole Schmollinger 

Tel.: 07231/922770 

E-Mail: nicole.schmollinger@planb-pf.de 

 

bwlv Beratungsstelle 

Anita Merkle 

Schramberger Straße 23 

78623 Rottweil 

Tel.: 0741/80820 

E-Mail: anita.merkle@bw-lv.de 

 

Drogenhilfe Lahr 

Lena Hargesheimer 

Jammstraße 2 

77933 Lahr 

Tel.: 07821/9238990 

E-Mail: lena.hargesheimer@bw-lv.de 

 

Landratsamt Zollernalbkreis 

Annika Lebherz 

Weilheimer Straße 31 

72379 Hechingen 

Tel.: 07471/93091548 

E-Mail: suchtpraevention@zollernalbkreis.de 

 

mailto:michael.schindler@landkreis-waldshut.de
mailto:ulrike.reeg@diakonie-heilbronn.de
mailto:sabine.fingberg@planb-pf.de
mailto:nicole.schmollinger@planb-pf.de
mailto:anita.merkle@bw-lv.de
mailto:lena.hargesheimer@bw-lv.de
mailto:suchtpraevention@zollernalbkreis.de
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Aktion Jugendschutz BW 

Benjamin Götz 

Jahnstraße 12 

70597 Stuttgart 

Tel.: 0157/30675873 

E-Mail: goetz@ajs-bw.de 

 

Heidelberger Suchtberatung 

Luzie Neufang 

Plöck 16-18 

69117 Heidelberg 

Tel.: 06221149827 

E-Mail: neufang@heidelberger-suchtberatung.de 

 

bwlv Suchtberatung 

Sibylle Eyerle 

Sommerrainweg 10 

74182 Eichelberg 

Tel.: 07130/47330 

E-Mail: sibylle.eyerle@bw-lv.de 

 

Sucht- und Drogenberatung Tübingen 

David Frank 

Beim Kupferhammer 5 

72070 Tübingen 

Tel.: 070717501616 

E-Mail: david.frank@bw-lv.de 

  

mailto:neufang@heidelberger-suchtberatung.de
mailto:sibylle.eyerle@bw-lv.de
mailto:david.frank@bw-lv.de
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Trainer/-innen in Bayern 

Gesundheitsamt Neuburg-Schrobenhausen 

Tobias Beutlrock 

Müller-Gnadenegg-Weg 1 

86633 Neuburg an der Donau 

Tel: - 

E-Mail: tobias.beutlrock@neuburg-schrobenhausen.de 

 

Stadt Nürnberg-Jugendamt-Suchtprävention 

Richard Erlbacher 

Am Plärrer 10 

90429 Nürnberg 

Tel.: 09112315581 

E-Mail: Richard.Erlbacher@stadt.nuernberg.de  

 

Landratsamt Lichtenfels  

Katharina Harenberg 

Gabelsbergerstraße 24 

96215 Lichtenfels 

Tel.: 0957182624 

E-Mail: Katharina.Harenberg@landkreis-lichtenfels.de 

 

Landratsamt Tirschenreuth Gesundheitsamt 

Kamila Härtl 

St.-Peter-Straße 33 

95643 Tirschenreuth 

Tel.: 09631707610 

E-Mail: kamila.haertl@tirschenreuth.de  

 

Landratsamt Ebersberg 

Jonas Hildwein 

Eichthalstraße 5 

85560 Ebersberg 

Tel.: 080922823599 

E-Mail: jonas.hildwein@lra-ebe.bayern.de 

 

Gesundheitsamt Ingolstadt 

Claudia Holtschke 

Esplanade 29 

85049 Ingolstadt 

Tel.: - 

E-Mail: claudia.holtschke@ingolstadt.de 

 

 

 

mailto:tobias.beutlrock@neuburg-schrobenhausen.de
mailto:Richard.Erlbacher@stadt.nuernberg.de
mailto:Katharina.Harenberg@landkreis-lichtenfels.de
mailto:kamila.haertl@tirschenreuth.de
mailto:jonas.hildwein@lra-ebe.bayern.de
mailto:claudia.holtschke@ingolstadt.de
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Gesundheitsamt Freyung-Grafenau 

Christopher Kessel 

Erlenhain 6 

94065 Waldkirchen 

Tel.: 08551574053 

E-Mail: christopher.kessel@landkreis-frg.de 

 

Landratsamt Fürstenfeldbruck 

Andrea Kriegner 

Münchner Straße 32 

82256 Fürstenfeldbruck 

Tel.: 08141519832 

E-Mail: andrea.kriegner@lra-ffb.de 

 

Landratsamt Bamberg 

Tanja Meier 

Ludwigstraße 25 

96052 Bamberg 

Tel.: 095185686 

E-Mail: Tanja.Meier@lra-ba.bayern.de 

 

Landratsamt Augsburg 

Melda Nazil-Krump 

Prinzregentenplatz 4 

86150 Augspurg 

Tel.: 082131020 

E-Mail: Melda.Nazli-Krump@lra-a.bayern.de 

 

Landratsamt Straubing-Bogen 

Verena Reitberger 

Leutnerstraße 15 

94315 Straubing 

Tel.: - 

E-Mail: reitberger.verena@landkreis-straubing-bogen.de  

 

Staatl. Landratsamt - Gesundheitsamt des Landkreises und der Stadt Regensburg 

Stefanie Schösser 

Altmühlstraße 3 

93055 Regensburg 

Tel.: 09414009798 

E-Mail: Stefanie.Schoesser@lra-regensburg.de 

  

mailto:christopher.kessel@landkreis-frg.de
mailto:andrea.kriegner@lra-ffb.de
mailto:Melda.Nazli-Krump@lra-a.bayern.de
mailto:reitberger.verena@landkreis-straubing-bogen.de
mailto:Stefanie.Schoesser@lra-regensburg.de
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Landratsamt Fürth - Gesundheitsbehörde 

Tansu Shaw 

Stresemannplatz 11 

90763 Fürth 

Tel.: 091197731867 

E-Mail: t-shaw@lra-fue.bayern.de 

 

Landratsamt Cham 

Altenstadter Straße 7 

93413 Cham 
 

Siegfried Urbas 

Tel.: 0997178469 

E-Mail: siegfried.urbas@lra.landkreis-cham.de 
 

Andrea Diesner 

E-Mail: Andrea.Diesner@reg-mfr.bayern.de  
 

Simone Marsmann 

E-Mail: Simone.Marsmann@reg-ob.bayern.de  
 

Anna-Lena Spirk 

E-Mail: Anna-Lena.Spirk@reg-ufr.bayern.de  

 

Bayerische Bereitschaftspolizei 

Joshua Barrett 

John-F.-Kennedy-Platz 1 

85221 Dachau 

Tel.: 08131/5136330 

E-Mail: joshua.barrett@polizei.bayern.de 

 

Fachambulanz für Suchtkranke 

Bahnhofstraße 50 

84503 Altötting 
 

Franziska Starzl 

Tel.: 08671969896 

E-Mail: f.starzl@suchtfachambulanz-altoetting.de 
 

Sabrina Hagl 

Tel.: 08671969896 

E-Mail: sabrinahagl@gmx.net 

 

Condrobs Suchtberatungsstelle Starnberg- Bereich Prävention 

Nicolette Feßmann 

Hauptstraße 22 

82319 Starnberg 

Tel.: 0176/13410016 

E-Mail: nicolette.fessmann@condrobs.de 

mailto:t-shaw@lra-fue.bayern.de
mailto:siegfried.urbas@lra.landkreis-cham.de
mailto:Andrea.Diesner@reg-mfr.bayern.de
mailto:Simone.Marsmann@reg-ob.bayern.de
mailto:Anna-Lena.Spirk@reg-ufr.bayern.de
mailto:joshua.barrett@polizei.bayern.de
mailto:nicolette.fessmann@condrobs.de


 

Villa Schöpflin gGmbH  |  Franz-Ehret-Straße 7  |  79541 Lörrach  |  www.villa-schoepflin.de 7 

Condrobs Inside 

Schwanthalerstraße 73 

80336 München 
 

Monika Rossa 

Tel.: 0895436990 

E-Mail: monika.rossa@condrobs.de 
 

Leoni Fleischer 

Tel.: 0176/13410026 

E-Mail: leoni.fleischer@condrobs.de 

 

Condrobs e.V. 

Viktoria Kaiser 

Adolph-Kolping-Straße 130b 

86899 Landsberg am Lech 

Tel.: 081919376510 

E-Mail: viktoria.kaiser@condrobs.de 

 

Gesundheitsamt Kitzingen 

Uwe Kohler 

Kaiserstraße 4 

97318 Kitzingen 

Tel.: 093219283315 

E-Mail: uwe.kohler@kitzingen.de 

 

Landratsamt Dillingen 

Stefanie Eder 

Große Allee 24 

89407 Dillingen 

Tel.: 08212372257 

E-Mail: Stefanie.Eder@landratsamt.dillingen.de 

 

Caritasverband Aschaffenburg-Psychoziale Suchtberatungsstelle 

Lara Fendt 

Treibgasse 26 

63739 Aschaffenburg 

Tel.: 06021392280 

E-Mail: l.fendt@caritas-aschaffenburg.de 

 

Condrobs e.V. 

Marion Gruber 

Kreuzstraße 12 

85049 Ingoldstadt 

Tel.: 08418818894 

E-Mail: marion.gruber@condrobs.de 

 

mailto:viktoria.kaiser@condrobs.de
mailto:uwe.kohler@kitzingen.de
mailto:l.fendt@caritas-aschaffenburg.de
mailto:marion.gruber@condrobs.de
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ZPG - Bayrisches Zentrum für Prävention und Gesundheitsförderung im Bayrischen 

Landesamt für Gesundheit und Lebensmittelsicherheit 

Sandra Gebhardt 

Prinzregentenstraße 6 

97688 Bad Kissing 

Tel.: 09131/68087314 

E-Mail: Sandra.Gebhardt@lgl.bayern.de 

 

Landratsamt Bad Kissingen-Kommunale Jugendarbeit 

Rabea Daniel 

Klosterweg 13 

97688 Bad Kissing 

Tel.: 09718017013 

E-Mail: rabea.daniel@kg.de 

 

Beratungsstelle für Kinder, Jugendliche und Eltern 

Bastian Costachel-Baksa 

Landshuter Straße 34 

84307 Eggenfelden 

Tel.: 08721125330 

E-Mail: b.costachel@beratungsstelle-rottal-inn.de 

 

Berufsbildungswerk Abensberg 

Stephan Krammel 

Regensburger Str. 60 

93326 Abensberg 

Tel.: 015170668926 

E-Mail: stephan.krammel@bbw-abensberg.de 

  

mailto:rabea.daniel@kg.de
mailto:b.costachel@beratungsstelle-rottal-inn.de
mailto:stephan.krammel@bbw-abensberg.de
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Trainer/-innen in Berlin 

- 

Trainer/-innen in Brandenburg 

Landkreis Oder-Spree 

Kristin Schulze 

Breitscheidstraße 7 

15230 Beeskow 

Tel.: 033663525343 

E-Mail: kristin.schulze@l-os.de 

 

Suchthilfezentrum Neubrandenburg gGmbH 

Tina Greve 

Ihlenfelder Str. 103 

17034 Neubrandenburg 

Tel.: 03954256437 

E-Mail: tina.greve@shz-nb.de 

 

Trainer/-innen in Bremen 

- 

Trainer/-innen in Hamburg 

Goethe-Schule-Harburg 

Thomas Oetjen 

Eißendorferstraße 26 

21073 Hamburg 

Tel.: 01725141132 

E-Mail: thomas.oetjen@goethe-schule-harburg.de 

  

mailto:kristin.schulze@l-os.de
mailto:tina.greve@shz-nb.de
mailto:thomas.oetjen@goethe-schule-harburg.de
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Trainer/-innen in Hessen 

Verein für Integration und Suchthilfe e.V. 

Konrad-Kurzbold-Str. 3 

65549 Limburg 
 

Johanna Wörsdörfer 

Tel.: 0175483590 

E-Mail: johanna.woersdoerfer@vis-hilft.de 
 

Alex Schönsiegel 

Tel.: 064312216330 

E-Mail: alexander.schoensiegel@vis-hilft.de 

 

Drogenhilfe Nordhesssen e.V. 

Kira Cromm 

Bürgermeister-Laneus-Straße 1 

34369 Hofgeismar 

Tel.: 01727825789 

E-Mail: praevo.lkks@drogenhilfe.com 

 

Drogenhilfe Nordhesssen e.V. 

Heike Walter 

Schillerstraße 2 

34117 Kassel 

Tel.: 01637300555 

E-Mail: praevention.kassel@drogenhilfe.com 

 

Landkreis Darmstadt-Dieburg 

Veronika Hohmann 

Jägertorstraße 207 

64289 Darmstadt 

Tel.: 06151-8811488 

E-Mail: v.hohmann@ladadi.de 

 

Netzwerk ROPE e.V. 

Michelle Denk 

Soderstraße 7 

64283 Darmstadt 

Tel.: 015780697256 

E-Mail: fsp@network-rope.org 

  

mailto:johanna.woersdoerfer@vis-hilft.de
mailto:alexander.schoensiegel@vis-hilft.de
mailto:praevo.lkks@drogenhilfe.com
mailto:praevention.kassel@drogenhilfe.com
mailto:fsp@network-rope.org
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Diakonisches Werk Waldeck-Frankenberg 

Ulrike Ritter 

Prof.-Bier-Straße 9 

34497 Korbach 

Tel.: 056315029115 

E-Mail: ulrike.ritter@ekkw.de 

 

Trainer/-innen in Mecklenburg-Vorpommern 

Fachdienst Suchthilfe - Kontaktladen & Streetwork 

Luise Schmuck 

August-Bebel-Straße 2 

18055 Rostock 

Tel.: 0381 2523243 

E-Mail: luise.schmuck@caritas-im-norden.de 

 

Sozialwerk der EFG Malchin Teterow e.V. 

Rudolf-Fritz-Straße 1a 

17139 Malchin 
 

Andra Kabisch 

Tel.: 03994632584 

E-Mail: andra.kabisch@sozialwerk.net 
 

Rica Düde-Grandke 

Tel.: 03994632585 

E-Mail: duede-grandke@sozialwerk.net 

 

Caritas im Norden, Regionalstelle Neubrandenburg 

Jacqueline Sedat 

Heidmühlenstraße 17 

17033 Neubrandenburg 

Tel.:03955814553 

E-Mail: jaqueline.sedat@caritas-im-norden.de 

  

mailto:ulrike.ritter@ekkw.de
mailto:luise.schmuck@caritas-im-norden.de
mailto:andra.kabisch@sozialwerk.net
mailto:duede-grandke@sozialwerk.net
mailto:jaqueline.sedat@caritas-im-norden.de


 

Villa Schöpflin gGmbH  |  Franz-Ehret-Straße 7  |  79541 Lörrach  |  www.villa-schoepflin.de 12 

Trainer/-innen in Niedersachsen 

Lukas-Werk Gesundheitsdienste GmbH 

Scharnhorstplatz 5 

37154 Northeim 
 

Kimberly Zajonz 

Tel.: 05551-90820610 

E-Mail: kimberly.zajonz@lukas-werk.de 
 

Lisa König 

Tel.; 05551-90820610 

E-Mail: lisa.koenig@lukas-werk.de 

 

Reso-Fabrik e.V. 

Neulanderweg 15 

21423 Winsen Luhe 

 
 

Vanessa Schröder 

Tel.: 017683417817 

E-Mail: v.schroeder@reso-fabrik.de 
 

Jörg Schnelle 

Tel.: 0160 94621893 

E-Mail: j.schnelle@reso-fabrik.de 

 

Fachstelle für Sucht und Suchtprävention 

Karin Dittmers 

Feldstraße 2 

28832 Achim 

Tel.: 042028798 

E-Mail: karin.dittmers@evlka.de 

 

Fachstelle Sucht und Suchtprävention 

Lisa Maria Burgart 

Schloßplatz 3a 

37520 Osterode 

Tel.: 05522/901969 

E-Mail: praevention@suchtberatung-osterode.de 

 

Diakonie Schaumburg-Lippe 

Peter Jochimsen 

Bahnhofstraße 16 

31655 Stadthagen 

Tel.: 05721993029 

E-Mail: PJochimsen@diakonie-sl.de 

 

mailto:kimberly.zajonz@lukas-werk.de
mailto:lisa.koenig@lukas-werk.de
mailto:karin.dittmers@evlka.de
mailto:PJochimsen@diakonie-sl.de
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release e.V. 

Jasmin Prahm 

Bahnhofstraße 29 

28116 Stuhr 

Tel.: 0421893233 

E-Mail: j.prahm@release-netz.de 

 

Trainer/-innen in Nordrhein-Westfalen 

Gesundheitsamt Stadt Dortmund 

Lea Coumans 

Hoher Wall 9-11 

44137 Dortmund 

Tel.: 0231-5019132 

E-Mail: lcoumans@stadtdo.de 

 

Jugend in Arbeit e.V. 

Martinistraße 11 

45657 Recklinghausen 
 

Daniel Fischer 

Tel.: 01736892052 

E-Mail: d.fischer@jugend-in-arbeit.de 
 

Anna Wesemann 

Tel.: 023619098172 

E-Mail: wesemann@jugend-in-arbeit.de 

 

Trainer/-innen in Rheinland-Pfalz 

Zentrum für ambulante Suchtkrankenhilfe Koblenz 

Daniela Ehre 

Rizzastraße 14 

56068 Koblenz 

Tel.: 0261667570 

E-Mail: ehre@caritas-koblenz.de 

 

Psychologische Beratungsstelle Reling 

Eva Maria Malchus 

Pariser Straße 110 

55268 Nieder-Olm 

Tel.: 06136922280 

E-Mail: reling@vg-nieder-olm.de 

  

mailto:j.prahm@release-netz.de
mailto:lcoumans@stadtdo.de
mailto:wesemann@jugend-in-arbeit.de
mailto:ehre@caritas-koblenz.de
mailto:reling@vg-nieder-olm.de
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Jugend- u. Drogenberatung Brücke 

Anna Magdalena Sims 

Kaiserstraße 24 

55116 Mainz 

Tel.: 061311249554 

E-Mail: anna-magdalena.sims@stadt.mainz.de 

 

Jugend- u. Drogenberatung Release 

Am Gottesacker 13 

67655 Kaiserslautern 
 

Julia Mikulla 

Tel.: 04963164575 

E-Mail: j.mikulla@release-kl.de 
 

Björn Schmitt 

Tel.: 04963164575 

E-Mail: b.schmitt@release-kl.de 

 

Trainer/-innen in Sachsen 

SBZ Delitzsch gGmbH 

Sylvia Flemming 

Richard-Wagner-Straße 18a 

4509 Delitzsch 

Tel.: 01772695019 

E-Mail: praevention@sbz-delitzsch.de 

  

mailto:anna-magdalena.sims@stadt.mainz.de
mailto:j.mikulla@release-kl.de
mailto:b.schmitt@release-kl.de
mailto:praevention@sbz-delitzsch.de
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Trainer/-innen in Sachsen-Anhalt 

Reso-Witt e.V. 

Lutherstraße 13 

6886 Wittenberg 
 

Vanessa Stropp 

Tel.: 0160975646 

E-Mail: vanessa.stropp@reso-witt.de 
 

Christian Heimann 

Tel.: 0160975647 

E-Mail: christian.heimann@reso-witt.de 

 

DRK Börde 

Alexandra Blaik 

Hackelberg 6 

39387 Oschersleben 

Tel.: 0394954120141 

E-Mail: alexandra.blaik@drk-boerde.de 

 

Fachstelle für Suchtprävention - Diakonie-Suchthilfe Harz 

Josephine Lang 

Degenerstraße 8 

38855 Wernigerode 

Tel.: 03943261660 

E-Mail: josephine.lang@diako-harz.de 

 

Trainer/-innen in Saarland 

Drogenhilfe Saarbrücken gGmbH 

Yvonne Aljboor 

Saargemünder Straße 76 

66119 Saarbrücken 

Tel.: 06819854116 

E-Mail: yvonne.aljboor@dh-saar.de 

  

mailto:vanessa.stropp@reso-witt.de
mailto:christian.heimann@reso-witt.de
mailto:alexandra.blaik@drk-boerde.de
mailto:josephine.lang@diako-harz.de
mailto:yvonne.aljboor@dh-saar.de
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Trainer/-innen in Thüringen 

SiT - Drogenhilfe Knackpunkt 

Sarah Böhm 

Heinrichstraße 95 

99092 Erfurt 

Tel.: 0361 228450 

E-Mail: praevention-erfurt@sit-online.org 

 

Horizonte gGmbH 

Lukas Becker 

Carl-von-Ossietzky-Straße 19 

04600 Altenburg 

Tel.: 015118755627 

E-Mail: l.becker@horizonte-altenburg.de 

mailto:l.becker@horizonte-altenburg.de

